Договор купли-продажи автомобиля
г. Волосово Ленинградская область

«___»______________ 2014 г.
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, действующий от имени муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, в лице председателя Комитета Бердышевой Раисы Ивановны, действующего на основании Положения о Комитете, утвержденного Решением совета депутатов Волосовского муниципального района от 21.12.2005 № 17, именуемый в дальнейшем «Продавец»,  с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________,
(полное наименование юридического лица)
в лице _______________________________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _______________________________________________________________, _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица)
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. На основании Протокола об итогах аукциона от «___» __________ 2014 г. № ____ и Постановления главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от «___» __________ 2014 г. № ____ Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность муниципальное имущество: автомобиль ВАЗ-21060, идентификационный номер (VIN) ХТА21060014279793, тип – легковой, категория – В, год изготовления 2000, № двигателя 2106-7298903, шасси № - отсутствует, № кузова 4279793, цвет кузова - серебристый серо-зеленый, мощность двигателя 54,8 кВт, рабочий объем двигателя 1568 куб. см, тип двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса 1445 кг, масса без нагрузки 1045 кг, наименование организации, выдавшей паспорт – АО «АВТОВАЗ», дата выдачи паспорта – 06.07.2000, паспорт транспортного средства - 63 ЕТ 325594 (далее – «Имущество»).

1.2. Имущество на момент заключения настоящего договора не продано, не подарено, не заложено, под арестом не состоит.

1.3. Покупатель ознакомился с документами и техническим состоянием  приобретаемого Имущества, претензий  не имеет.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена продажи Имущества согласно Протоколу об итогах аукциона от «___» ___________  2014 г. № ____ установлена в размере ___________ (прописью) рублей без учета НДС.
Победитель аукциона в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации обязан оплатить сверх установленной по итогам аукциона цены за Имущество сумму налога на добавленную стоимость в размере 18 %.
2.2. В счет оплаты засчитывается сумма задатка, внесенного Покупателем для участия в аукционе, в размере 1 354 (Одна тысяча триста пятьдесят четыре) рубля.

2.3. Покупатель обязан произвести оплату за Имущество единовременно в безналичном порядке в течение 10-ти календарных дней от момента заключения настоящего договора путём перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Ленинградской области (КУМИ АМО Волосовский муниципальный район) ИНН 4717008579 КПП 470501001, р/счет 40101810200000010022 в Отделении Ленинградском г. Санкт-Петербург, БИК 044106001, ОКТМО 41606000, бюджетный код 01711402053050000410.

2.4. Датой оплаты цены Имущества является дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется в срок не позднее 10-ти календарных дней после полной оплаты Покупателем приобретаемого Имущества, передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену продажи Имущества в размере, сроки и в порядке, установленные в статье 2 настоящего договора.

3.2.2. Принять Имущество по акту приема-передачи в срок, предусмотренный п. 3.1. настоящего договора.

3.3. С момента оформления акта приема-передачи Покупатель вправе оформлять регистрационные действия на приобретенное Имущество в порядке, установленном законодательством.

3.4. Государственная регистрация Имущества оформляется Покупателем самостоятельно и за собственный счет.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае, если Продавец не осуществляет передачу Имущества в установленный в настоящем договоре срок, он возмещает Покупателю убытки, причиненные задержкой исполнения.
4.2. В случае, если Покупатель в нарушение договора отказывается принимать Имущество, уклоняется от оплаты или нарушает срок оплаты, предусмотренный договором, внесенный задаток не возвращается, аукцион признается несостоявшимся, Продавец расторгает договор в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Взыскание неустоек и возмещение убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения договорных обязательств.
4.4. В иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента  его  подписания  и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
6. Прочие условия

6.1. Риск случайной гибели, либо порчи Имущества возлагается на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи Имущества.
6.2. Изменения и дополнения настоящего договора считаются действительными, если совершены в письменной  форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Отношения сторон, не регулируемые данным договором, регулируются действующим законодательством.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в Комитете по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, другой передается Покупателю.
7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Продавец:

Комитет по управлению муниципальным имуществом  администрации муниципального образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области
Юридический адрес: 188410, Ленинградская область,
г. Волосово, пл. Советов, д. 3а
ИНН/КПП 4717008579/470501001

р/с 40101810200000010022

в Отделении Ленинградском

г. Санкт-Петербург БИК 044106001

ОГРН 1054700556250

ОКТМО 41606000

Председатель КУМИ АМО

Волосовский муниципальный район
___________________ Р.И. Бердышева

м.п.
	Покупатель:

________________________________

________________________________

________________________________
________________________________
________________________________

________________________________
________________________________

________________________________

________________________________